PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От  14.07.2008

                                             № 62
г. Асино

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета Асиновского

городского поселения «О бюджете
муниципального образования
«Асиновское городское поселение»
на 2008 год»

Рассмотрев проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2008 год»», представленный Главой Администрации Асиновского городского поселения,
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

          1. Внести в Решение Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2008 год» от 21.12.2007 № 15 (с изменениями от 31.01.2008 № 21, от 07.03.2008 № 27, от 27.03.2008 № 34, от 29.04.2008 № 45, от 30.05.2008 № 49, от 05.06.2008 № 56, от 24.06.2008 № 58) следующие изменения:

а) приложения 1.1, 3, 4, 5 изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –
Председатель Совета Асиновского

городского поселения

     Г.В.Логунов

Приложение 1.1
Нормативы зачисления в бюджет Асиновского городского поселения доходов, администрируемых Администрацией Асиновского городского поселения
	Код Бюджетной классификации
	Наименование администратора

Администрация Асиновского

городского поселения
	Норматив зачисления

	91411107015100000120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных  предприятий, созданных поселениями
	100 %

	91411109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100 %

	91411303050100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	100 %

	91411401050100000410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	100 %

	91411701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты поселений
	100 %

	91411705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения
	100 %

	91420201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	100 %

	91420204012100000151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100 %

	91420202088100001151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов – за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»
	100 %

	91420202088100002151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»
	100%

	91420202089100001151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов – за счет средств, поступивших от муниципального образования «Асиновский район»
	100 %

	91420202089100002151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – за счет средств, поступивших от муниципального образования «Асиновский район»
	100 %

	91420202999100000151
	Субсидии бюджетам поселений на создание условий для управления многоквартирными домами
	100 %

	91420310001100001180
	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	100 %

Приложение 3
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования
«Асиновское городское поселение» на 2008 год
	№ п/п
	Коды
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб

	1
	2
	3

	1
	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	11296

	2
	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	11296

	3
	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	4642

	4
	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	2208

	5
	00010606013100000110
	Земельный налог
	2434

	6
	00011406014100000420
	Продажа земли
	1195

	7
	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4947

	8
	91411105010100000120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	1729

	9
	91411109045100000120
	Прочие доходы от использования имущества
	3218

	10
	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	22080

	11
	91420201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2516

	12
	91420000000000000000
	Субсидии бюджету поселения:
	99595,599

	13
	91420204012100000151
	     - на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений
	31570

	14
	91420202088100001151
	     - на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов – за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»
	4000

	15
	91420202089100001151
	    - на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов – за счет средств, поступивших от муниципального образования «Асиновский район»
	2000

	16
	91420202088100002151
	     - на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»
	6000

	17
	91420202089100002151
	     - на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших из областного бюджета
	3000

	18
	91420202999100000151
	     - на создание условий для управления многоквартирными домами
	264

	19
	91420204012100000151
	     - на организацию управленческих функций по ЖКХ
	291

	20
	91420204012100000151
	     - на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства
	4562,015

	21
	91420204012100000151
	     - на реализацию областной целевой программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2006 – 2010 годы»
	30000

	22
	91420204012100000151
	     - на реализацию МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2007 – 2010 годы»
	7908,584

	23
	91420204012100000151
	     - на реализацию МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2007 – 2010 годы» (ремонт теплотрасс «Октан»)
	10000

	24
	91420204012100000151
	Субвенция на проведение мероприятий по очистке и содержанию городского парка
	263

	25
	91420310001100001180
	 Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	4303,183

	26
	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ:
	106677,782

	27
	ИТОГО ДОХОДОВ:
	128757,782

Приложение 4
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2008 год
	№ п/п
	Наименование получателей средств бюджета поселения
	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма, тыс. руб

	1
	Всего:

	129632,782

	2
	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	127646,782

	3
	Общегосударственные вопросы

	01

	8678

	4
	Функционирование местных администраций

	04
	0020000
	000
	7618

	5
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0020800
	500
	640

	6
	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0020400
	500
	6978

	7
	Другие общегосударственные вопросы

	01

	1060

	8
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	14
	0920300
	012
	1060

	9
	Выполнение функций органами местного самоуправления, в т.ч.

	0920300
	012
	1060

	10
	- опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов иной официальной информации

	0920300
	012
	300

	11
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	200

	12
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	09
	2180000
	260
	200

	13
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	118278,782

	14
	Жилищное хозяйство

	01

	23675,183

	15
	Ремонт муниципального жилья

	3500200
	500
	764

	16
	Ремонт социального жилья (общежитие)

	3500200
	500
	200

	17
	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, в т.ч.:

	0980000
	006
	12303,183

	18
	     за счет собственных средств

	0980201
	006
	2000

	19
	     за счет средств бюджета муниципального образования «Асиновский район»

	0980201
	006
	2000

	20
	     за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»

	0980101
	006
	4303,183

	21
	     за счет средств бюджета субъекта Федерации

	0980101
	006
	4000

	22
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого фонда

	500
	10000

	23
	     за счет собственных средств

	0980202
	500
	1000

	24
	     за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»

	0980102
	500
	6000

	25
	     за счет средств бюджета субъекта Федерации

	0980202
	500
	3000

	26
	Создание благоприятных условий для образования и деятельности ТСЖ

	3500300
	500
	144

	27
	Создание условий для управления многоквартирными домами

	3500300
	500
	264

	28
	Коммунальное хозяйство

	02

	53315,999

	29
	Поддержка коммунального хозяйства

	3510500
	500
	845,4

	30
	Реализация областной целевой программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2006-2010 годы»

	5220000
	003
	30000

	31
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	3510500
	500
	4562,015

	32
	Реализация муниципальной целевой программы «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2007-2010 годы»

	3510500
	500
	17908,584

	33
	Благоустройство

	03
	6000000

	39122,6

	34
	Дорожное хозяйство

	6000200
	500
	30870

	35
	Содержание дорог

	6000200
	500
	2350

	36
	Уличное освещение

	6000100
	500
	1600

	37
	Озеленение

	6000300
	500
	940

	38
	Содержание мест захоронения

	6000400
	500
	350

	39
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	6000500
	500
	1699,6

	40
	Строительство и содержание инженерных сооружений на автомобильных дорогах в границах поселения в рамках благоустройства

	6000200
	500
	1050

	41
	Содержание городского парка

	263

	42
	Другие вопросы в области ЖКХ

	05

	2165

	43
	Содержание и обеспечение деятельности организаций осуществляющих руководство и управление в области жилищно-коммунального хозяйства

	0029900
	001
	2165

	44
	Культура

	08

	240

	45
	Создание условий досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры

	01
	5220000
	024
	240

	46
	Здравоохранение и спорт

	09

	250

	47
	Физическая культура и спорт

	08
	5129700
	500
	250

	48
	2. Совет Асиновского городского поселения
	914
	01

	1100

	49
	Содержание законодательных органов местного самоуправления

	03
	0020400
	500
	418

	50
	Глава муниципального образования – председатель представительного органа муниципального образования

	0021100
	500
	682

	51
	3. Расходы, связанные с выполнением других обязательств Асиновского городского поселения
	914

	886

	52
	Резервный фонд

	01
	12
	0700000
	013
	614

	53
	Межбюджетные трансферты

	11
	04
	5210600
	017
	272

Приложение 5
Объем межбюджетных трансфертов бюджету поселения

из бюджета Асиновского района на 2008 год

	Безвозмездные поступления
	Сумма,      тыс. рублей

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2516

	Субсидия на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них
	31570

	Субсидия бюджету поселения на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"
	4000

	Субсидия бюджету поселения на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от бюджета муниципального образования «Асиновский район»
	2000

	Субсидия бюджету поселения на создание условий для управления многоквартирными домами
	264

	Субсидия бюджету поселения на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	3000

	Субсидия бюджету поселения на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации "Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства"
	6000

	Субсидии бюджету поселения на организацию управленческих функций по ЖКХ
	291

	Субсидии бюджету поселения на реализацию мероприятий в области коммунального хозяйства
	4562,015

	Субсидии бюджету поселения на реализацию областной целевой программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2006 – 2010 годы»
	30000

	Субсидии бюджету поселения на реализацию МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2007 – 2010 годы»
	7908,584

	Субсидии бюджету поселения на реализацию МЦП «Комплексного развития систем жизнеобеспечения Асиновского района Томской области на 2007 – 2010 годы» (ремонт теплотрасс «Октан»)
	10000

	Субвенция бюджету поселения на проведение мероприятий по очистке и содержанию городского парка
	263

	Безвозмездные поступления в бюджеты поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	4303,183

	Всего
	106677,782

PAGE